
COMUNE DI SALERNO
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Consiglieri assegnati al Comune n. 32

Seduta

del giorno 24/11/2021 N. 40 del  Registro

Oggetto: CONVALIDA DEGLI ELETTI E DEI SUBENTRANTI

L’anno duemilaventuno addì ventiquattro  del mese di Novembre alle ore 17:15 in Salerno, nella consueta sala delle 
adunanze del Consiglio, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato previ avvisi in data 18.11.2021 e notificati a 
norma di legge.

Sono presenti ed assenti i signori:

P A P A

1 NAPOLI VINCENZO   18 AVELLA GENNARO   

2 LOFFREDO DARIO   19 DI POPOLO FILOMENO ANTONIO   

3 FIORE ANTONIO   20 WILLBURGER ANTONIA   

4 GALDI ROCCO   21 ZITAROSA GIUSEPPE   

5 CARAMANNO ANGELO  •  22 FIGLIOLIA BARBARA   

6 COSENTINO VITTORIA   23 SIANO TEA LUIGIA   

7 DE MAIO DOMENICO   24 BARONE ELISABETTA   

8 SORRENTINO LUCA   25 LAMBIASE CATELLO   

9 SANTORO FELICE   26 PECORARO CLAUDIA   

10 CRISCITO PASQUALE   27 PESSOLANO DONATO   

11 CARBONARO ANTONIO   28 NADDEO CORRADO   

12 TELESE SALVATORE   29 SARNO MICHELE   

13 IANNELLI ARTURO   30 VENTURA DOMENICO  •  

14 POLVERINO FABIO   31 CELANO ROBERTO   

15 DI CARLO HORACE   32 SANTORO DANTE  •  

16 D'ANDREA GIUSEPPE   33 CAMMAROTA ANTONIO   

17 MEMOLI GIANLUCA   

Presenti 30 Assenti 3

Presiede il Consigliere Anziano  LOFFREDO Dario  

Partecipano alla seduta il Segretario Generale ORNELLA MENNA  e gli Assessori: ADINOLFI PAOLA, 
NATELLA MASSIMILIANO, DE ROBERTO PAOLA, MEMOLI PASQUALINA, TRINGALI 
CLAUDIO, FERRARA ALESSANDRO, FALCONE GAETANA.



IL CONSIGLIO

Premesso:

- che, a seguito delle elezioni amministrative del 3 e 4 ottobre 2021, il Presidente dell'Ufficio 
Centrale Elettorale in data 12.11.2021 ha proclamato, ai sensi dell’art. 73 commi 11 e 12 del Dlgs. 
n° 267/2000, eletti alla carica di Consigliere Comunale i sigg.:

Per la lista n° 21  “Campania Libera“

MEMOLI Pasqualina – FERRARA Alessandro – SANTORO Felice – CRISCITO Pasquale 
– CARBONARO Antonio

Per la lista n° 22  “Progressisti per Salerno”

LOFFREDO Dario – FIORE Antonio – GALDI Rocco – CARAMANNO Angelo – 
COSENTINO Vittoria – DE MAIO Domenico – SORRENTINO Luca

Per la lista n° 25  “Popolari e Moderati”

FALCONE Gaetana – ZITAROSA Giuseppe

Per la lista n° 26  “Salerno con voi”

SIANO Tea Luigia

Per la lista n° 27  “Salerno per i giovani”

DE ROBERTO Paola – POLVERINO Fabio – DI CARLO Horace – D’ANDREA Giuseppe

Per la lista n° 28  “Partito Socialista Italiano“

NATELLA Massimiliano – AVELLA Gennaro – DI POPOLO Filomeno Antonio



BARONE Elisabetta Candidato Sindaco non eletto per le liste n° 12 “Onda salernitana waves con 
Elisabetta Barone“ –  n° 13 “Salerno Città Aperta“ –  n° 14 “Movimento 5 Stelle 2050“ –  n° 15 
“Barone Sindaco Oltre” – n° 16 “Semplice Salerno - Primavera Salernitana - Elisabetta Barone 
Sindaca” – n° 17 “Davvero ecologica & diritti” – n° 18 “Salerno in comune”

Per la lista n° 14  “Movimento 5 Stelle 2050“

LAMBIASE Catello – PECORARO Claudia

Per la lista n° 15  “Barone Sindaco Oltre“

PESSOLANO Donato – NADDEO Corrado

SARNO Michele Candidato Sindaco non eletto per le liste n° 5 “Io sono salernitano” – n° 6 
“Prima Salerno - Sarno Sindaco” – n° 7 “Rinascita - Sarno Sindaco ” – n° 8  “Forza Italia – 
Berlusconi per Sarno“ – n° 9 “Giorgia Meloni - Fratelli d’Italia” – n° 10 “Diversi ma uguali – Sarno 
Sindaco ”

Per la lista n° 6  “Prima Salerno -  Sarno Sindaco“

SANTORO Dante

Per la lista n° 8  “Forza Italia – Berlusconi per Sarno“

CELANO Roberto

Per la lista n° 9  “ Giorgia Meloni -  Fratelli d’Italia“

VENTURA Domenico

CAMMAROTA Antonio Candidato Sindaco non eletto per le liste n° 2 “Noi Salerno - 
Cammarota Sindaco” – n° 3 “La Nostra Libertà - Cammarota Sindaco” –  n° 4 “La Città del mare - 
Cammarota Sindaco”

Preso atto che i sigg., NATELLA Massimiliano, MEMOLI Pasqualina, DE ROBERTO Paola, 
FALCONE Gaetana, FERRARA Alessandro, hanno accettato l’incarico di Assessore Comunale 
loro conferito dal Sindaco con decreto del 18/10/2021 e, che  a seguito della proclamazione degli 
eletti, di cui alla documentazione agli atti, hanno confermato  la carica assessorile, anche ai fini di 
quanto previsto dall’art. 64 del Dlgs. n. 267/2000, cessando dalla carica di Consigliere e 
subentrando a loro il primo dei non eletti delle rispettive liste di appartenenza;

Rilevato che ai suddetti sono subentrati, ai sensi dell’art. 64 del Dlgs. n. 267/2000:



FIGLIOLIA Barbara, TELESE Salvatore, WILLBURGER Antonia, IANNELLI Arturo,  MEMOLI 
Gianluca, primi dei non eletti;

Viste tutte le dichiarazioni singolarmente rese di non versare in alcuna delle condizioni previste dal 
Dlgs. n° 267/2000 e, che non sussistono cause ostative per l’espletamento della carica di 
Consigliere Comunale, previste dalle norme vigenti;

Atteso che ai sensi dell’art. 41 del Dlgs n° 267/2000, il Consiglio deve esaminare la condizione 
degli eletti;

Acquisiti i prescritti  pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del Dlgs n° 267/2000;

Rilevato che non sono state sollevate eccezioni circa la ineleggibilità e/o incompatibilità dei 
Consiglieri proclamati eletti;

DELIBERA

1) Di convalidare la elezione alla carica di Consigliere Comunale del Comune di Salerno i sigg.: 
LOFFREDO Dario, FIORE Antonio, GALDI Rocco, CARAMANNO Angelo, COSENTINO Vittoria, 
DE MAIO Domenico, SORRENTINO Luca, SANTORO Felice,CRISCITO Pasquale,CARBONARO 
Antonio,TELESE Salvatore,IANNELLI Arturo, POLVERINO Fabio, DI CARLO Horace, 
D'ANDREA Giuseppe, MEMOLI Gianluca,  AVELLA Gennaro, DI POPOLO Filomeno Antonio, 
WILLBURGER Antonia, ZITAROSA Giuseppe, FIGLIOLIA Barbara, SIANO Tea Luigia, BARONE  
Elisabetta, LAMBIASE Catello, PECORARO Claudia,PESSOLANO Donato, NADDEO Corrado, 
SARNO Michele,VENTURA Domenico, CELANO Roberto, SANTORO Dante,CAMMAROTA 
Antonio.



Del che è verbale,

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO GENERALE

- DARIO LOFFREDO - - ORNELLA MENNA -


